
                                                                                                        

Uchwała Nr IV/15/2015
Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 24 lutego 2015 r. 

w  sprawie  ustalenia  kryteriów  rekrutacji  i  liczby  punktów  za  poszczególne  kryteria  oraz 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych  prowadzonych przez 
Gminę Młynary.

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 20 c ust. 4 i 6 w związku  z art. 20 zf pkt 1 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004, Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.) Rada Miejska w Młynarach  uchwala, co następuje:

§ 1

1. Określa  się   kryteria  i  odpowiadające  im  liczby  punktów  stosowane  w  drugim  etapie 
postępowania  rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest  przez Gmina Młynary.

2. Ilekroć  w niniejszej  uchwale  jest  mowa  o  rodzicach  –  należy  przez  to  rozumieć  także 
prawnych  opiekunów  dziecka  oraz  osoby  (podmioty)  sprawujące  pieczę  zastępczą  nad 
dzieckiem.

§ 2

Na drugim etapie postepowania rekrutacyjnego do przedszkola, dla którego organem prowadzącym 
jest  Gmina  Młynary,  bierze  się  pod uwagę łacznie  następujące  kryteria  ,  ktorym przyznaje  się 
odpowiednia liczbę punktów :

1. oboje rodzice dziecka pracują  lub uczą się w systemie dziennym -  25 pkt.

2. czas pobytu dziecka w przedszkolu wynosi minimum 8 godzin- 10 pkt. 

3. rodzeństwo dziecka uczęszcza do tego przedszkola – 2 pkt.

4. dziecko, które w roku szkolnym 2014/15 brało udział w postępowaniu rekrutacyjnym i nie 
dostało się do przedszkola-  5 pkt.

5. dziecko  podlegajace  rocznemu  obowiązkowemu  przygotowaniu  przedszkolnemu  oraz 
kandydaci,  którym  gmina  jest  zobowiązana  zapewnić  na  mocy  odrebnych  przepisów 
miejsce do realizacji prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego- 5 pkt.

6. dziecko  posiada  wskazanie  Poradni  Psychologiczno-  Pedagogicznej  do  objęcia  opieką 
przedszkolną – 5 pkt. 

§ 3

Na  drugim  etapie  postepowania  rekrutacyjnego  do  oddziałów  przedszkolnych  przy  szkołach 
podstawowych  dla  których  organem prowadzącym jest  Gmina  Młynary,  bierze  się  pod  uwagę 
łacznie następujące kryteria , ktorym przyznaje się odpowiednia liczbę punktów :

1. dziecko  zobowiązane  jest  do  odbycia  rocznego  obowiązkowego  wychowania 



przedszkolnego  lub  ma  odroczony  obowiązek  szkolny  lub  ma  prawo  do  korzystania  z 
wychowania przedszkolnego , a Gmina Młynary ma obowiązek mu to zapewnić – 10 pkt.

2. rodzeństwo dziecka w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja uczęszcza do tej 
samej szkoły-  8 pkt.

3. dziecko  posiada  wskazanie  Poradni  Psychologiczno-  Pedagogicznej  do  objęcia  opieką 
przedszkolną – 6 pkt.

§ 4

1. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryterium o którym mowa w § 2 pkt. 5 i §  3 pkt. 1 , 
uważa się odpowiednio : 

1) zgodność wieku kandydata z ustawowym obowiązkiem odbycia rocznego obowiązkowego 
wychowania przedszkolnego  lub prawem do korzystania  z wychowania przedszkolnego 
powiązanym z obowiązkiem Gminy Młynary do zapewnienia tego prawa,

2) kopie  decyzji  dyrektora  szkoły   o  odroczenia  obowiązku  szkolnego  ,  poświadczoną  za 
zgodność z oryginalem przez rodzica kandydata. 

2. Za potwierdzenie spełniania przez rodzicow kandydata kryterium o których mowa w § 2 pkt. 1 
uważa się odpowiednio oświadczenia , stanowiące załącznik do niniejszej uchwały : 

1)  oświadczenie  o  zatrudnieniu  albo  o  wykonywaniu  pracy  na  podstawie  umowy 
cywilnoprawnej,

2)  oświadczenie potwierdzajace naukę w systemie  dziennym.

3.   Za spełnienie kryterium , o którym mowa w   §   2 ust. 2 uważa się złożenie przez rodzica 
oświadczenia o potrzebie zapewnienia dziecku opieki w czasie przekraczajacym 8 godzin dziennie. 
Wzór oświadczenia stanowi załącznik do uchwały.

4. Za spełnienie kryterium , o którym mowa w § 2 ust. 6 i w § 3 ust. 3 uważa się przedłożenia do 
wglądu oryginału opinii wydanej przez  Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną.

§ 5

Weryfikacji spełnienia kryteriów o których mowa w § 2 i § 3 dokonuje komisja rekrutacyjna na 
podstawie danych zawartych we wniosku rodzica o przyjęcie dziecka do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego. 

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary.

§ 7

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

                                                                                      Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                                   mgr inż. Stanisława Szczepaniak



                                                                                                Załącznik  do Uchwały Nr IV/15/2015
                                                                                                Rady Miejskiej w Młynarach  
                                                                                                z dnia 24 lutego 2015 r.

Oświadczenie rodziców o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej
Ja niżej podpisana/y......................................................................
zamieszkała/y.............................................................................
legitymująca/y się dowodem osobistym nr..................wydanym przez....................
- Oświadczam, że jestem zatrudniona/y w ..................................................

lub
- Oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą..........................................
..........................................................................................................................................................
.............................................................................................................
Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.
Młynary, dnia................ .....................................
(czytelny podpis)
* Zaznaczyć właściwą odpowiedź

Oświadczenie rodziców o pobieraniu nauki w systemie dziennym
Ja niżej podpisana/y......................................................................
zamieszkała/y.............................................................................
legitymująca/y się dowodem osobistym nr..................wydanym przez.............................

- Oświadczam,że jestem osobą uczącą się w systemie dziennym...............................
lub
- Oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą..........................................
..........................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.
Młynary, dnia................ .....................................
(czytelny podpis)
* Zaznaczyć właściwą odpowiedź

Oświadczenie rodziców o czasie pobytu dziecka w przedszkolu minimum 8 godzin.
Ja niżej podpisana/y......................................................................
zamieszkała/y.............................................................................
legitymująca/y się dowodem osobistym nr..................wydanym przez....................................
- Oświadczam, że czas pobytu mojego dziecka w  przedszkolu będzie wynosił minimum 8 godzin.

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.
Młynary, dnia................ .....................................
(czytelny podpis)
* Zaznaczyć właściwą odpowiedź



Uzasadnienie

       Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013 r. wprowadziła 
nowe  zasady  przyjęć  dzieci  do  publicznych  przedszkoli,  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach 
podstawowych oraz  innych form wychowania przedszkolnego.  W myśl  art.  20 c ust.1  ww.  ustawy,   do 
przedszkola  przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej  gminy.  W przypadk większej liczby 
kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod 
uwagę łącznie następujące kryteria ustawowe:
1) wielodzietność rodziny kandydata,
2) niepełnosprawność kandydata,
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub 
jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole lub inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje 
wolnymi miejscami, rada gminy upoważniona jest jako organ prowadzący do określenia kryteriów, branych 
pod uwagę na drugim etapie, tzw. „kryteriów gminnych”. Mogą mieć one różną wagę. Rada gminy określa 
dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia. Wskazane w projekcie uchwały kryteria powstały 
w  wyniku   uzgodnień  z  dyrektorami,  po  weryfikacji   kryteriów  w  procesie  rekrutacji  do  przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych na rok szkolny 2014/2015.
Ograniczenie  wiekowe  do  dzieci  3-4  letnich  wynika  z  faktu,  iż  dzieci  5-letnie  realizujące  obowiązek 
rocznego  przygotowania  przedszkolnego  mają  zapewnione  miejsca  w  przedszkolach  i  oddziałach 
przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  na  mocy  prawa.  Powyższe  kryteria  wychodzą  naprzeciw 
potrzebom rodziców dzieci  w wieku przedszkolnym i  pozwalają  na  zaspokojenie  potrzeb przeważającej 
grupy rodziców  w zakresie  zapewnienia jak najlepszego poziomu nauczania,  wychowania i  opieki  nad 
ich  dziećmi.  Należy  zaznaczyć,  iż  dzieci  5  letnie  realizujące  obowiązek  rocznego  przygotowania 
przedszkolnego  mają  zapewnione  miejsca  w  przedszkolach  i  oddziałach  przedszkolnych  w  szkołach 
podstawowych na mocy prawa. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw - od dnia 1 września 2015 r. dziecko w wieku 4 lat ma 
prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego a gmina ma obowiązek zapewnić warunki realizacji 
tego prawa. Od 1 września 2017 r. prawo to dotyczy również dzieci 3 letnich.
Niniejsza regulacja:
- nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
- nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta i Gminy 
Młynary lub  jednostki organizacyjnej,
- nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem,
- nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta i Gminy Młynary.


